prime lictere exprimebant, anxia nobis sunt merito et molesta; et

idcirco ad futura pericula precavenda volumus, ut iuxta tuum consilium

in tuis licteris predictis descriptum, quod sanum et utile reputamus, per

te seu aliquem vel aUquos vires tideles et idoneos, quos ad hoc

provideris deputandos reiectis multis cofanis nullius valoris vacuis et

qui possunt faciliter vacuari, in ceteris coffanis bonis et fortibus, que

ut tua continebat inscriptio sunt ibidem, vel uchiis et archis habendis

et clavibus firmatis idoneis, in uno coffino aut uchia vel arcba predicte

reliquie honeste et fideliter recondantur, in aliis vero coffanis aut

uchiis vel archis privilegia, littere apostolice ac regum et principum et

instrumenta iurium predicte romane ecclesie, que per diversa loca

periculosa ibidem dispersa dicuntur existere, factis de omnibus et

singulis inventariis adhibita fideli diligencia collocentur. In ceteris

autem registra summorum pontificum predecessorum nostrorum ordine

suo, necnon et libri de juribus et proventibus terrarum et provinciarum

eiusdem ecclesie, factis de Ubris liuiusmodi transumptis seu copiis

rectoribus et thesaurariis terrarum et provinciarum ipsarum, sicut

oportunum extiterit, situentur. Item in aliis paramenta et ordinamenta

altarium pontificalia, sacerdotalia, tapeta et res alie similes ad usum

ydonee, que possunt conservari utiliter includantur. Et demum in aliis

cetera, que. sunt valoris modici nee utiliter servando servari possunt

diutius, reponantur, sie quod reperiri cito et haberi valeant, ad faciendum

1) Dieser Brief ist in Reg. Vat. n. 131, f. 82b, ep. 306; gedruckt in

Theiner II, 221.
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quod de illis duxerimus ordinandum. Prefati qiioqiie coffani seu uche

vel arclie, cum omiiia predicta in eis reposita fuerint, cum clavibus aute-

dictis ac in locis tutis et ydoneis colloceutur, coufectis scripturis in singulis

corundem succincte continentibus ac siugillatim et distincte quidquid

erit repositum in eisdem. Quarum quidem scripturarum copie nobis

cum predictis inventariis fideliter transmittantur; que quidem omnia

perficere studeas diligenter. — Cum igitur nos diversis et arduis

romane ecclesie negotiis occupati circa executionem presentis negotii

intendere nequeamus ac de fidelitate et circumspectione vestris plcnam

fiduciam habeamus, discretioni vestre committimus per presentes,

quatenus ad civitatem Assisinensem vos presentialiter conferentes omnia

et singula in litteris apostolicis comprebensa et ea contingentia faciatis

et exequamini tarn fideliter quam solerter ab omnibus, qui (in) locum, ubi

est thesaurus ecclesie, per vos fuerint introducti et qui quodvis rainisterium

in commissis nobis negotiis quomodolibet adbibebunt juramentum corpo-

rale, quod fideliter agant et nibil inde subtrabant exigentes; — et vos

thesaurarie de expensis in victualibus et aliis necessariis et in predicto

negotio quomodolibet oportunis de proventibus ducatus Spoletani

accomodas facientes, et College vestro super quibusdam secretis de

mandato eiusdem domini nostri in ore suo a nobis positis fidem

credulam adhibentes. In quorum omnium testimonium presentes litteras

fieri fecimus et nostri sigilli munimine roborari. — Datum Faventie die

Villi januarii, an. dom. miliesimo CCCXXXVII, quinte indictionis'.

Diese Aufträge scheinen damals nicht gleich alle vollständig

zur Ausführung gekommen zu sein. Die hier verlangten Inven-

tarien wurden wahrscheinlich erst im September 133^ angefertigt');

dagegen wurden schon jetzt (im J. 1337) die Gegenstände, wie

Bertrand anbefohlen hatte, in die besseren Kisten zusammen-

geordnet und gut verschlossen. So wenigstens fanden sie 1339

die späteren päpstlichen Commissäre vor'""), während 1327 die

Kisten nur mit Stricken zugebunden waren ^) und damals auch

in diesem Zustande belassen worden waren.

1) Es ist kaum denkbar, dass das 1339 in Koffer LVII befindliche In-

ventar im J. 1337 angefertigt worden sei. Dasselbe stammte wohl vom J.

1327 oder 1312.

2) Vgl. den Schluss des Inventars von 1339: Die Commissäre entfernen

sich 'clausis dictis cofanis cum singulis clavibus, prout invenerunt'. Die

Schlüssel fanden sich in Koffer LVII.

3) Vgl. den Eingang des Inventars von 1327: 'vidimus in ea (in der

Sacristei) quam plures cofinos cordis et non seris seu clavibus clausos seu

ligatos'.
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Die Rechnuiigsbüclicr des Ilcrzogtliums Iclircii uns, dass sclion

kurz vor der Ankunft obigen Briefes Einiges für die Instandhaltung

der Schatzkammer gcsclichen war. Weiteres geschah nun in Folge

dieses Befehles, wie wir aus derselben Quelle erfahren. — Archiv.
Avinion. Introitus et exitus ducatus Spolet. n. 127 (1332—1340)
f. 52 b. 'Die XXI mensis decembris (1335). Item dedi et solvi pro recom-

ponenda camera sacristie s. Francisci de Assisio, in qua est thcsaurus

romanc ecclesie et pro quibusdem aliis tappetis et rebus aliis mundandis

dicti thesauri I flor. auri.' — (f. 60b.) 'Die VIII mensis marcii (1337).